
SMLOUVA O PACHTU
uzayyená mezi

psychiatrickou léěebnou Červený Dvůr, Č. Dvůr 1, 381 01 Český Krumlov, tČO: OOSS:600, není
plátcem DPH, zastoupenou MUDr. Jiřím Dvořáěkem, ředitelem PL (dále jen propachtovatel)

a

Ing. František Jungvirt, Jiráskova 30,38226 HorníPlaná

IČo: 't0971625 DlČ: CZ 8105201 346 (dále jen pachfýř)

Předmět a pachtu
I.
účel

Propachtovatel má příslušnost hospodařit s majetkem státu s niže uvedenými pozemky
v kátastrálním území Chvalšiny, kód 655333, obec Chvalšiny, okres Český Krumlov a přenechává je
pach!ýři z důvodů dočasné nepotřebnosti k provedení seěe, sběru a odvozu posekané h.pty 2x za
sezonu za plného provozu parku a léčebny.

Poř. číslo označení bloku Výměra bloku (m2)

I A 126l00
2 C 83500

cELKEM A+C 209600

Nedílnou součástí této smlouvy je plánek s vyznačením jednotlivých bloků včetně jejich výměry.

II.
Doba pachtu

Tato smlouva se uzavírá súčinností od 1, 4.2023 do 31. 12.2027, Vypovědět smlouvu může
propachtovatel i pachtýř bez udání důvodu vždy před začátkem da|šílro rokir písemnou výpovědí
s výpovědní lhůtou 3 měsíce doruěenou drulré strarrě do 31. říjrra aktuálnílro roku.
Propaclrtovatelje oprávněn smlouvu vypovědět kdykoliv bez výpovědní doby:
o v případě pominutí dočasrré rrepotřebnosti předrnětu pachtu pro propachtovatele,
o v případě , že pachtýí užívá předrnět paclitu k j inému než ujednanému úěelu uvedenému v ěl. I. této

smlouvy,
o v případě, že pachtyí užívá éi používá předrnět paclrtu v rozporu s povinnostmi řádrrélro lrospodáře,

zejména že poruší povinnost uvedenou v čl. IV. odst. l a odst,4 této srnlouvy,

III.
pachtovné

Pachtovrré za předmět paclrtu dle čl. I. této srnlouvy činí 0,66 Kčlza 1 m2 plochy a rok,
celkem za bloky A+C 138 336 Kč/rok.

Nájernné je splatné do 30.6. příslušného roku rra ě. ú.: 133241l0710 (do zprávy pro příjemce

uvést jméno nebo název společnosti),

Pachtovné podle odstavce I. tohoto člárrku je propachtovatel oprávněn každoročně zvýšit o
roční míru inflace za předešlý kalendářní rok oficiálně vyhlášerrou Ceským statistickýrn
úřadem. Takto zvýšit paclrtovrré je propachtovatel oprávněn poprvé v 2, kalendářním roce
trvání paclrtu od l. dne kalerrdářnílro čtvrtletí následujícího poté, kdy bude vylrlášena míra
inflace za předcházející kalendářní rok (zpravidla od 1.4.). Navýšení pachtovného dle tolroto

l.

2.

J.



odstavce bLrde prováděrro formou jednostrannélro písernného ozt"ámení propachtovatele
adresovaného pachtýři.

ry.
Podmínky pachtu

1. Pachtýř se zavazuje provádět svou činnost na těchto pozemcích v souladu s environmentálními
Podmínkami a poŽadavky SCHKO Blanský les (časově omezená seč z důvodů výskytu
modráska bahenního a chráněných rostlin, maximálně šetrný postup při provádění seče
zhlediska ochrany zvéře,...) a vsouladu smožrrými podmínkami a požadavky Národního
Památkovélro ústavu v Českých Budějovicích (maximální ochrana n".o.ilY"h strómů a jejich
větvÍ, maximální ochrana pŮvodní cestní sítě, maximální ochrana pozemních stok a voďotečí,
...).

2. PachtýY se zavazule k předběžnému telefonickélnu projednání nástupu k prováděn í prací a k tomu,
Že vlastrrí provádění prací bude realizováno tak, aby byl minimáln8 narušován terapeutický
Program léČebny a nebyli olrroženi návštěvníci parku (úrdržba bude prováděna za plného próvozu),-

3. Pachtýř se zavazuje provádět údržbu předmětu paclrtrr vysečením 2x ročně s včasným odvozem
PoseČené hrnoty a lrradit náklady s tím spojerré. V případě vllrkého období nebó příznivých
klimatických podrnílrek bude po dohodě s propachtovatelem, seč provedena třikrát včetIrě
zpracování a odvozu posekané lrmoty.

4. Smluvrrí strany se dolrodly, že mimo dobu seče nebude výkonem paclrtu omezen provoz léčebny a
ProPachtované Pozernky jsou osoby zléčebny a veřejnost oprávněna plně užívat ačinnost pacntýre
je nernůže omezovat.

5. Pachtýř se zavazuje provádět sečení až do krajťr předmětu paclrtu, vyjrna těch částí, které jsou
uvedenyvbodu 1l,

6. Pach!ýř rrení oprávněn rněrrit drulr kLrltrrry, ani provádětjiné zásahy do charakteru předmětu paclrtu
bez soulr lasu propachtovatele.

7. Pachtýř není oprávněn předrnět paclrtu Lrvedený v čl, I. smlouvy, bez předclrozílto soultlasu
propaclrtovate le propaclrtovat, an i j ej před at k užív átlí dal ším u s u bj ektu.

8. Pachtýř ProlrlaŠuje, Že se sezráLnil se stavem předrnětu pachtu a zavazttje se o něj starat dle této
smlouvy.

9. V PříPadě PoŠkození předmětu paclrtu se pachtýř zavazuje ulrradit propaclitovateli náklady spojené
s uvedením předrnětu paclitu do pťlvodního stavu.

10.Pachtýř je povinerr dodrŽovat při činnosti veškeré požárrtí, bezpečnostní, hygienické a ostatní
související Platné předpisy a bez zbytečnélro odkladu propachtóvateli ohláďi vzniklé škody a
závady, které rreodstrariuje sám v rámci užívál"lí.

11.ProPachtovatel se zavazuje, že před první seěí poskytlre součinnost, pokud ktomu bude včas
vyzván při označení fyzické prohlídce těch částí pozemků, které vykazují:
o nadměrné celoroční zamokření,
o paíezy, kmeny avýrazné terénní nerovItosti,
o místa ztěŽujíci mechanizaění dostupnost v důsledku naclměrné hustoty stromů, sklánějících se

a spadlých větví,
o uměle vytvořené skládky (hrarrice dřeva aj.).

V.
Smluvní pokuty

v případě, že pacl"ftýř poruší některou z povinností uvedenou v čl.
zaplatit propachtovateli smIuvní pokrrtu ve výši 1.000,- Kě zakaždý l

IV. této smlouvy, zavansje
ha předmětu pachtu.



/

vI.
závérečná ustanovení

1. Pach!ýř prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy byl řádně seznámen se stavem předmětu

pachtu dle čl. I této smlouvy.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopiseclt s platností originálu, znichžkaždáze smluvníclr

stran obdrží po jedrrom stejnopisu.

Účastrríci smlouvy proh|ašují, že s textern smlouvy jsou řádrrě seznámeni, vyjadřuje jejich pravou a

svobodnou vůli, která byla učiněnabeznátlaku, a na důkaz svélro souhlasu ji dle svého oprávněrrí
podepsali.

v Červenérn

MUDr.
(p

drre 29. 03,2023

l LÉěegNn
DvŮR

gy9]..L,^., o
*"x|!§:l&i'ó'ói'uggoo



I
*,

1.

.i:

t

#
t

\L

Ý



Městš\ý ťrřad Český Krtlr,nlov

od,bor obecní živnostensJÝ ťrřad

č, jodnací: MUCK L9effil2;§12

OsvffipČB}§íÍ
o ZÁPI§U })o EVID,EŤ{CE ZEMĚoĚlsrÉHo PoD}.II,KATÉLE

vy,dané fyz,tckó osob,ě

d,le § Zfa tlclst, 5 ;r,&k. ó.2521199Z §b,, o ae*r,ěděls,tví, ve znění PozděJších Pře'dPisů

Jrnéno a př{!,rnertí: Fran$'f,Spk,$|fih#vnryt

Rodrréěíslo: GP
Daiuťn iiarozen;: _
Stá:tníobčanstv:í: česltÉffii{fisltlhu,l:',',,,,.
Trva,lý pobtrltl rlorní $ffi,'B#iaó
Místopodníkán:íl *r*rnrÚ*fi;rřiffir,n,oo,3ůáitr§
Zaměřer.r,í zomě<lr:ltské qý,robyl .'',,:j-','

bt Živočišná Wrála zatrrnuitoi]:uÍrbv troupsiláfrFBY,'ďri,ia jiný,oh zvířat ói živočíchů za

ú!"il 
"l*tr,cvani; 

,pi"oovárrí]aiyýioov tivóliijtÍhýBh:rtruduktů, chov hospodářs,ltých zvířat

k tahu a ahov sprlrtovních á aoSiírrovýChůioňi;
c) produkce ehovnýoh a plomonnýeh zVířat a využiťí jěJtÓh g€nqtiekého rnaterlá}u a

ziskávání zaírodetš:lýohproduktů, pokucl jde o zvířatá uvedóná v píeífienu b),

Datu.m zahfi e4í p r:ovozová,ní: t. 5. 2004

V Čes'kóm Krrr,m:ltlvě 3a.4.2al2
Bc. Eožena

vedouoí obeonlhri

70971q&f,;

ffií$*l"}ň
J; kťďr,'Q)l *
q,effffi


